2025年 6月 23日

各 位

会 社 名 太 陽ホ ールデ ィン グス株 式会 社

   代表者名 代 表 取 締 役 社 長  齋 藤  斉

     （コード:4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 CFO  富 岡 さ や か

（TEL 03－5953－5200（代表））

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＤＩＣ株式会社について、支配株主等に関する事項は下記のとおりとな

りますのでお知らせいたします。

記

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2025年 3月 31日現在）

名  称 属  性

議決権所有割合（％）
発行する株式が上場されてい

る金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ＤＩＣ株式会社 その他の関係会社 20.05 ― 20.05
株式会社東京証券取引所

プライム市場

2．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社とその他の関係会社

との関係

ＤＩＣ株式会社は、当社の議決権を 20.05％保有しており、当社は、同社の持分法適用関連会社であり

ます。

3．支配株主等との取り引きに関する事項

当社は、同社との間において、ソルダーレジストの原材料の仕入れに関する取り引きがありますが、そ

の取引量は全体の 1.27％であり、取り引きにおいては、当該取引の合理性（事業上の必要性）、取引条件

及び取引条件の決定方針の妥当性について十分に検討するものとしており、当該取引は、当社の事業基盤

全体に影響を与えるものではなく、当社全体としての独立性を妨げるほどのものではないと考えておりま

す。

なお、同社グループ会社においてソルダーレジストと同種の製品を製造・販売している企業が存在し

ておりますが、当社と同社グループ企業との間において依存関係はなく、独立した体制により事業活動

を行っております。

以上